XV. Igitur cùm hanc sanctam fugam beatissimi viri perpetrassent, cœperunt parentes sancti Astionis per diversa loca eum requirere, et nomen ejus, huc illucque discurrentes, cum nimio mœrore inclamare. Siquidem pater ejus vociferabatur, dicens : Fili dulcissime, et unicum meum pignus, Astion charissime, quid tibi factum est, vel qualis fera te subito devoravit, ut nec parum aliquid reliquiarum tuarum potuerim reperire? O baculus senectutis meæ, et oculorum meorum lumen, ubi te jam ulterius requiram nescio, et in quam regionem propter te meos mittam famulos ignoro. Tu enim eras urbis hujus pretiosissima margarita; tu inter tuos cives columba pulcherrima; tu radius solis inter omnes resfulgens; tu inter sapientes sapien-

^a Cette ville, sur les frontières de la Mysie inférieure, semble avoir pris son nom du lac Halmyris, formé par le Danube, appelé aussi lac de Notre-Dame-du-Danube.

tior existebas. Et quid multa? Per tua melliflua verba universos ad tui amoris desiderium provocabas. Hæc quidem pater.

XVI. Sed et mater scindens vestimenta sua, ac feriens manibus pectus, tali modo deflebat, dicens: Quis te a me separavit? quis seduxit? quis de gremiis rapuit, ò dulcissime fili Astion, ignoro. Sed, ut suspicor, forte ille Christianorum Deus unum misit de suis, et pervertit cor tuum, et abalienavit te a nobis. Et nunc vœ mihi miseræ soli! Infinita tristitia et intolerabilis dolor me apprehendit, et tanto-rum annorum labor inanis inventus est. Mater fui usque hodie per te, fili mi, ac regina: et nunc te amittens, nec reginæ gloriam, nec matris gaudium habeo. Sed et tu, nate dulcissime, arbor fuisti, et excisa es; margarita, et a Galilæis furatus es; gemma pretiosa, et in obscuro collocatus es; lampas, et exstincta es; columna, et dejectus es; regalis statua, et eversus es. Et quid multa? Homo fuisti, et in momenti hora, ut suspicor, subito mortuus es. Et nunc propter te, fili mi, amens effecta sum, ut nec vel vitam, vel nomen meum intelligam. Hæc et hujuscemodi verba pater ejus et mater dicentes, nullo modo se poterant a mœrore maximo relevare.

XVII. Igitur cùm in memorata urbe sancti Dei homines mansiones sibi aptas invenissent, in ea gratiarum actiones soli Deo exhibebant. Et quia scriptum est: Non potest civitas abscondi super montem posita¹, neque divina gratia latere sub modio, cœpit iterum cœlestis virtus per sanctum Epictetum plura signa et prodigia in regione Scytharum, quàm ea quæ in

¹ Matth. v.

Orientis partibus fecerat operari. Nam quædam mulier ad eum veniens, obtulit ei filium suum, annorum ferè quindecim, mutum et surdum, et aridum existentem; projiciensque eum ad pedes sancti Epicetti, taliter ad illum loquebatur, dicens: Unde ad veneris nescio, vel de qua regione existas ignoro. Hoc autem tantummodo credo, quia si vis potes languentibus sanitatis medelam præstare, eo quod habitus tuus atque religio Nazareni illius te esse discipulum declareret. Audivimus siquidem quanta signa et prodigia alii de numero tuo in illius sunt nomine operati. Ergo quia unus ex illius discipulis haberis, subveni infirmitatibus nostris. Prædicta nobis de mirabilibus illius, expone de natione ipsius, seu divinitatis sacramentum, ut et nos servi ejus per te effici mereamur.